平成 30年 11月 20 日

各  位

東京都品川区東五反田五丁目 10 番 18号

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長 岡本 晴彦

(コード番号：3387 東証 1 部)

問い合わせ先 専務取締役 川井 潤

電話 03-5488-8001（代表）

ニューヨークのレストラン「炙り
あ ぶ り

屋錦乃
や き ん の

介
すけ

」「蕎麦
そ ば

鳥人
と っ と

」の譲受けに関するお知らせ

今般、当社の 100%子会社である create restaurants NY Inc.(以下、「CRNY社」という。)が、

ニューヨークの日本食レストラン「炙り屋錦乃介」「蕎麦鳥人」の２店舗を譲受け、運営を行う

こととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲受けの目的

「炙り屋錦乃介」（オープン：2005 年６月）、「蕎麦鳥人」（同：2007年 12 月）は、マンハッタ

ンの中心街という好立地にオープン以降、本格派の日本食レストランとしてニューヨーカーから

支持されてまいりました。

当社は両店舗とも、①今後も堅調な業績を期待できること、②日本食のレストランであり、当

社グループの経験・ノウハウを活用し、メニュー開発、店舗運営、コスト管理等といった当社の

強みを活かすことにより、更なる成長が見込めるものと判断いたしました。

また、当社の成長戦略の 1つである「グローバル展開の促進」という点からも、本件の取組み

が、当社グループの北米の拠点である CRNY 社の経営基盤の確立に貢献することから、今後の当

社グループにおける海外 M&A 戦略の推進強化、ひいては当社グループの企業価値向上につながる

ものと考えております。

【譲受けるブランド】

２．日程(予定)

平成 30年 12月１日  「炙り屋錦乃介」営業開始
平成 30年 12月 15 日  「蕎麦鳥人」営業開始

３．今後の見通し

本件による、当期（平成 31 年２月期）の連結業績に与える影響は軽微であります。業績に

与える影響が生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上